
HMJ ST. MICHEL A/S

CVR-nr.: 29627398

Pilevangsvej 16
3300 Frederiksværk

Årsrapport
1. oktober 2023 - 30. september 2024

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

19/12/2024

Peter Juster Jensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger

Virksomhedsoplysninger

Påtegninger

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning

Årsregnskab

Resultatopgørelse

Balance

Noter

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden HMJ ST. MICHEL A/S
Pilevangsvej 16
3300 Frederiksværk
e-mailadresse: pej@hmj-group.dk
CVR-nr.: 29627398
Regnskabsår: 01/10/2023 - 30/09/2024

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive administrationsvirksomhed, særligt vedrørende fast ejendom og ejendomsprojekter og dermed beslægtet virksomhed samt at foretage finansiering og investering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har tidligere været ført drøftelser med de franske kommuner, hvor selskabet og dets datterselskaber har grunde. Disse drøftelser har for enkelte grunde gjort, at der er udarbejdet skitser for bebyggelser, som kan danne grundlag for, at kommunen kan godkende en byggemodning. For andre grunde har drøftelserne givet et bedre fundament til at kunne vurdere en fremtidig udvikling og dermed vurdere mulighederne for en fremtidig bebyggelse og dermed salg. Der har ikke været byggeaktivitet på grundene i Normandiet i året og der har ikke været yderligere aktivitet i året.

Det forventes, at der i de kommende år for enkelte grunde vil ske godkendelser fra kommunerne, som kan danne grundlag for igangsættelse af en byggemodning og et efterfølgende salg.

Værdiansættelsen af selskabets samt datterselskabernes grunde bliver løbende vurderet af selskabets ledelse for at sikre en værdiansættelse, som afspejler de aktuelle markedsvilkår. Der er opstået en usikkerhed om ejendomsværdierne i forbindelse med departementets ønske om, at ændre på kommunernes individuelle lokalplaner til, at disse skal koordineres efter retningslinier for en overordnet udvikling for hele departementet. Indtil disse planer bliver offentliggjort, vil det ikke være muligt at give en korrekt vurdering.

Årets resultat udviser et underskud på 2.389 t.kr., der vedrører renter vedrørende finansiering. Årets resultat er utilfredsstillende.

Selskabet har tabt hele selskabskapitalen. Moderselskabet HMJ Holding A/S har givet tilsagn om at ville tilføre selskabet den nødvendige likviditet til sikring af den fortsatte drift samt givet tilsagn om, at selskabets kapital reetableres ved kapitalindskud såfremt det bliver nødvendigt. Selskabets gæld til tilknyttede virksomheder er til moderselskabet HMJ Holding A/S.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet samt dets datterselskaber forestår investeringer og byggemodning af grunde i Frankrig. Som følge af den svage udvikling på det franske boligmarked har udviklingen af projekterne været væsentligt reduceret i forhold til oprindeligt planlagt, ligesom manglende godkendelse fra kommunen har indvirket.

Den endelige udviklingsproces og salg kan falde anderledes ud end forventet. I den aktuelle situation kan salgsværdien af projekterne og dermed værdien af kapitalandele i dattervirksomheder være behæftet med en betydelig usikkerhed ligesom selskabets egne aktiverede projektomkostninger.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet andre begivenheder, som væsentlig vil påvirke selskabets finansielle stilling pr. 30. september 2024.

Resultatopgørelse 1. okt. 2023 - 30. sep. 2024

	Note	2023/24	2022/23
		kr.	kr.
Nettoomsætning		0	0
Bruttoresultat		0	0
Administrationsomkostninger		-3.548	-2.985
Resultat af ordinær primær drift		-3.548	-2.985
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		-29.205	-35.171
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-2.354.896	-2.262.508
Andre finansielle omkostninger		-913	-52
Ordinært resultat før skat		-2.388.562	-2.300.716
Årets resultat		-2.388.562	-2.300.716
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-2.388.562	-2.300.716
I alt		-2.388.562	-2.300.716

Balance 30. september 2024

Aktiver

	Note	2023/24	2022/23
		kr.	kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.562.595	4.582.800
Finansielle anlægsaktiver i alt		4.562.595	4.582.800
Anlægsaktiver i alt		4.562.595	4.582.800
Råvarer og hjælpematerialer		1.845.493	1.845.493
Varebeholdninger i alt		1.845.493	1.845.493
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.791.854	2.771.613
Tilgodehavender i alt		2.791.854	2.771.613
Omsætningsaktiver i alt		4.637.347	4.617.106
AKTIVER I ALT		9.199.942	9.199.906

Balance 30. september 2024

Passiver

	Note	2023/24	2022/23
		kr.	kr.
Registreret kapital mv.		500.000	500.000
Overført resultat		-52.533.935	-51.044.831
Egenkapital i alt		-52.033.935	-50.544.831
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		61.233.877	59.744.737
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		61.233.877	59.744.737
Gældsforpligtelser i alt		61.233.877	59.744.737
PASSIVER I ALT		9.199.942	9.199.906

Noter

1. Information om gennemsnitligt antal ansatte

Gennemsnitligt antal ansatte

2023/24

0